2021年 11月 11日

関係各位

会 社 名  株 式 会 社 バ リ ュ ー デ ザ イ ン

代表者名 代表取締役社長 尾上 徹

（コード番号：3960 東証マザーズ）

問合せ先  執行役員経営企画本部長 稲垣 智史

（TEL. 03-5542-0088）

JNSホールディングス株式会社との業務協力に関するお知らせ

当社は、JNSホールディングス株式会社（証券コード 3627、以下「JNS社」といいま

す。）との間で、ハウス型電子マネーサービスに関連する更なる協力関係を構築すること

となりましたので、お知らせいたします。

本件合意に至る過程では、2021年９月 28日に当社が公表したプレスリリース（「第 15

回定時株主総会の開催延期に関するお知らせ」）に記載した当社と JNS社とのコミュニ

ケーションに関する事実認識とこれに対する JNS社の認識が異なっていたことから、その

相違を解消するための協議が行われた結果、JNS社の認識について一定程度理解できるも

のと判断いたしました。その上で、あらためて JNS社と当社とが連携して目指す方向性や

連携のメリットが確認されたことから、JNS社との間で、引き続き、適切な協業を継続す

ることが可能であると判断し、「第 15回定時株主総会の開催延期に関するお知らせ」に

記載の共同事業契約及び追加覚書に代わる、新たな共同事業契約を締結する予定です。

記

JNS社は、当社のハウス型電子マネーサービスにおいて、電子マネーをスマートフォン

アプリで提供するための「Value Wallet」を開発・提供しており、多くのお客様にスマー

トフォンでのキャッシュレス決済をご利用いただいております。

当社の主要顧客である飲食業・小売業においても、近年 DXの推進は不可避の重要な経

営課題と認識されております。そのような状況において「Value Wallet」によるストアア

プリの提供、キャッシュレス決済のモバイル化、及びそのデータを活用した販促活動は今

後一層の需要増加が見込まれることを踏まえ、改めて両社の役割を再確認の上、協業によ

る拡販を継続してまいります。

株主や投資家の皆様をはじめ関係者の皆様には、この度の JNS社との事前協議の問題等

による株主総会の延期に関し、ご迷惑をお掛けしたことをお詫び申し上げます。

以 上